



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА,
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И
ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минтруд Республики Алтай)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН ИШ,
ЖОНЖҮРҮМДИК ӨЗҮМ ЛЕ
ЭЛ-ЖОНДЫ ИШЛЕ ЖЕТКИЛДЕЕР
МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(Алтай Республиканын Минтруды)

ПРИКАЗ

ЖАКАРУ

от 23 мая 2023 г. № П-10-01/0136

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, утвержденный приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 1 октября 2020 г. № П/409 «Об утверждении Порядка организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2020, 1 октября, 27 октября; 2021, 13 декабря; 2022, 2 июня, 1 декабря), следующие изменения:

1) абзац второй пункта 2 дополнить следующими словами:

«, проживающие на территории Луганской Народной Республики»;

2) в разделе III:

а) пункт 15 дополнить подпунктами «о», «п» следующего содержания:

«о) копия документа, выданного в соответствии с федеральным законодательством и подтверждающий факт проживания на территории Луганской Народной Республики (в случае, если ребенок проживает на территории Луганской Народной Республики);

п) копия доверенности от родителя (законного представителя) на сопровождение ребенка при осуществлении перевозки организованной группы детей до местонахождения организаций отдыха детей с круглосуточным пребыванием и обратно, выданная в соответствии с федеральным законодательством (в случае, если ребенок проживает на территории Луганской Народной Республики).»;

б) в пункте 16:

в абзаце первом слова «пунктом 15» заменить словами «подпунктами «а» - «н» пункта 15»;

в подпункте «а» слова «пунктом 15» заменить словами «подпунктами «а» - «н» пункта 15»;

в подпункте «в» слова «пунктом 15» заменить словами «подпунктами «а» - «н» пункта 15»;

в абзаце шестом слова «пунктом 15» заменить словами «подпунктами «а» - «н» пункта 15»;

в) дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«Документы, предусмотренные подпунктами «а» - «в», «о», «п» пункта 15 настоящего Порядка, предоставляются заявителем ответственному лицу, сопровождающему организованную группу детей из Луганской Народной Республики (далее - сопровождающее лицо). Сопровождающее лицо по прибытию в Республику Алтай, в течение одного календарного дня, предоставляет документы, предусмотренные подпунктами «а» - «в», «о» пункта 15 настоящего Порядка, в Центр.»;

г) в пункте 17 слова «пунктом 15» заменить словами «подпунктами «а» - «н» пункта 15»;

д) в пункте 18 слова «пунктом 15» заменить словами «подпунктами «а» - «н» пункта 15»;

е) в подпункте «а» пункта 19 слова «пунктом 15» заменить словами «подпунктами «а» - «н» пункта 15»;

ж) в подпункте «а» пункта 20 слова «пунктом 15» заменить словами «подпунктами «а» - «н» пункта 15».

2. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр



А.Г. Сумин